关于开展2019年包头市人才伯乐奖

申报工作的通知

各旗县区组织部、人社局，稀土高新区组织人社部，市委各部门，市直机关、企事业单位，各人民团体，中央、自治区驻包单位：

为进一步鼓励和支持我市各用人单位加大人才引进力度，按照《包头市加强重点领域人才工作十项措施》（包党发〔2018〕13号）、《关于设立包头市人才伯乐奖的通知》（包人社办字〔2018〕294号）有关要求，现就申报2019年包头市人才伯乐奖有关工作通知如下。

    一、申报条件及范围

（一）2019年1月1日以来，从市外新引进符合《包头市引进高层次和紧缺急需人才认定办法》（包人社办字〔2018〕133号）所规定的一至九类人才的我市各企事业单位和人力资源服务机构。

（二）2019年1月1日以来，我市新入选国家、自治区相关人才选拔称号高层次人才的所在单位。

（三）申请单位须具有独立法人资格，在我市依法注册、登记，依法经营、纳税、依法为各类人才缴纳社会保险。

二、人才伯乐奖奖励标准

根据《包头市引进高层次和紧缺急需人才认定办法（试行）》（包人社办字〔2018〕133号）和国家、自治区人才培养选拔有关政策规定，对引进和培养人才单位按照以下标准发放奖补资金：

按照包人社办字〔2018〕133号文件，刚性引进一类人才（即“两院院士”），每引进1名给予用人单位奖励50万元；

（二）按照包人社办字〔2018〕133号文件，刚性引进二类人才，每引进一名给予用人单位奖励20万元；

（三）按照包人社办字〔2018〕133号文件，刚性引进三类、四类人才且签定3年以上聘用（劳动）合同的，每引进一名给予用人单位奖励10万元；
（四）按照包人社办字〔2018〕133号文件，刚性引进五类、六类、七类人才且成效突出的并签定3年以上聘用（劳动）合同的，奖励用人单位5万元；
（五）各单位培养的高层次人才入选当年度自治区、国家等省部级以上荣誉称号，奖励用人单位5万元。

用人单位通过人力资源服务机构引进人才的，由用人单位与人力资源服务机构联合提出申请，奖金分配由双方协商确定。

三、申报流程

（一）提出申报

1.《包头市人才伯乐奖申领表》（见附件1），电子版及原件一式两份；

2.《包头市人才伯乐奖人才信息汇总表》（见附件2），电子版及原件一式两份；

3.《包头市人才伯乐奖团队信息汇总表》（见附件3），电子版及原件一式两份；

4.人才或团队的资格证明（由市委组织部、市人社局核发的无需提供），验原件留复印件一份；

5.人才与用人单位签订的聘用（劳动）合同，验原件留复印件一份；

6.用人单位与人力资源服务机构联合申报的，需提供人力资源服务机构从业证明（我市核发的无需提供），验原件留复印件一份；

7.人才的有效身份证明（身份证、护照或外国人永久居留证），复印件一式两份。

（二）受理审核

按照人事管理权限，市委组织部负责党群系统事业单位申报审核工作，市人社局负责政府系统事业单位、驻包企事业单位申报审核工作。各旗县区所属企事业单位及民营企业按照人事管理权限经各旗县区组织、人社部门初审后，分别报市委组织部、市人社局审核。

（三）公示

市委组织部、市人社局在包头党建网、包头人力资源和社会保障网对拟发放“人才伯乐奖”单位名单及资助资金额度进行公示，公示期5天。公示期间，如有举报投诉并经核查属不符合申领条件或弄虚作假的，不予发放。

（四）奖金拨付

经市人才工作协调小组或委托市人才工作协调小组办公室研究后，市财政局按照有关规定和程序，将奖励资金拨付至各申报单位账户。

四、其他事项

（一）人才伯乐奖奖励资金主要用于各单位在人才引进、培养、使用等方面工作，各单位要严格按照相关财务管理制度使用该奖金。

（二）申请单位和个人弄虚作假，骗取、套取奖励资金的，市委组织部、市人社局、市财政局将根据有关规定追回资金，该单位和个人5年内不得申领“人才伯乐奖”。涉嫌违法犯罪的，移交司法机关依法处理。

（三）请各地区、单位于12月15日前，按照有关要求将申报材料报市委组织部或市人社局。相关文件及附件请从包头党建网和包头人力资源和社会保障网下载。

市委组织部人才工作科，电话：5619252（传真），邮箱：5129726rcc@163.com地址：包头市党政大楼9楼D0935室。
市人社局人才科，电话：6169073，邮箱：btrckf@163.com，
传真：6169013，地址：九原区劳动大厦11楼1113室。

     附件：1.《包头市人才伯乐奖申请表》

　       　2.《包头市人才伯乐奖人才信息汇总表》

　　   3.《包头市人才伯乐奖团队信息汇总表》

中共包头市委组织部        包头市人力资源和社会保障局

                           2019年11月27日

附件1

包头市人才伯乐奖申领表

	单位基本信息
	单位名称

	单位所属行业

	统一社会

信用代码

	组织机构代码

	注册资（元）

	注册时间

	员工总人数

	上年度纳税额（元）

	账户信息
	单位开户名

	申请人才伯乐奖  总额度（万元）

	开户银行

	开户账号

	人力资源服务机构（如有）
	名称

	组织机构代码

	所引进人才（如内容较多，可自行增加）
	姓名
	证件号
	人才类别
	申请金额（万元）

	所入选团队（如内容较多，可自行增加）
	团队名称
	入选年度

	带头人
	其他核心成员
	市政府资助金额

（万元）
	申请金额（万元）

	经办人
	姓名

	手机号码

	申领

单位

声明
	本单位已阅读并明了人才伯乐奖申请的有关事项说明，承诺所填写内容属实，所提交材料真实有效。如有虚假，愿承担相应的法律责任。

          经办人签字：

        法人签字：

盖章：             年    月   日

	旗县区组织部

人社局
初审意见
	    签字：

       盖章（公章）
	市委组织部市人社局

审核意见

附件2

包头市人才伯乐奖人才信息汇总表

单位名称：（盖章）                                         填表人：        联系电话：

	姓名
	性别
	出生日期
	最高

学历
	毕业院校
	人才类别
	引进及取得荣誉称号时间
	户籍/国籍
	备注

注：1.此表用Excel表格填写。

    2.此表填写引进和培养人才情况。

3.人才类别分别两类：引进人才参照《包头市引进高层次和紧缺急需人才认定办法》（包人社办字〔2018〕133号）第二章填写；培养人才需为入选自治区、国家等省部级以上荣誉称号人才。

    4.出生日期和引进时间需注明年月日，如：2018年1月8日，书写格式为：20180108。

附件3

包头市人才伯乐奖团队信息汇总表

单位名称：（盖章）                                         填表人：          联系电话：

	团队类别
	团队名称
	入选年度
	带头人姓名、学历、荣誉等基本情况
	其他核心成员情况
	备注

注：1.此表用Excel表格填写。

2.此表填写培养团队情况。

3.人才（团队）类别是指入选自治区、国家等省部级以上荣誉称号人才（团队）。